INDICAÇÃO Nº 1340/2020
Ementa: Sinalizar a permissão de estacionamento na Rua Guiomar Rolim Telles, na Capuava.
Senhora Presidente;

Considerando que os moradores da Rua Guiomar Rolim Telles, na Capuava procuraram este vereador, porque constantemente tem problemas com o estacionamento, pois se trata de uma via pública sem saída e no final da rua tem um espaço próprio para manobras, mas muitas vezes isso não é possível porque devido a falta de sinalização adequada, os motoristas estacionam seus veículos impedindo as manobras, podendo causar acidentes; inclusive o caminhão que coleta o lixo não consegue manobrar devido a esse único local de manobras estar sendo ocupado para estacionamento;

Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que a secretaria competente tome as providências para sinalizar adequadamente essa via pública sem saída, proibindo estacionamento no local de manobras.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação antiga de moradores da localidade.

  Valinhos, aos 31 de Agosto de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB